
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC 

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92 

 

 

 

CONVOCAÇÃO PARA 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA 2020 CMDCA TIJUCAS 

 
 
 

Dispõe sobre convocação para reunião 
do CMDCA 2020. 
 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas 
atribuições legais que confere a Lei Federal nº. 8.069/90 e Lei Municipal nº. 1.064/93. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Convocar os membros conselheiros do CMDCA Tijucas para participação na 
reunião que será realizada na quinta – feira, dia 30 de janeiro de 2020  
das 15h às 17h na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Saúde de Tijucas, 
localizada a avenida Hercílio Luz, 688 bairro Centro - Tijucas. 
 
Art. 2º - PAUTA: 

1. Apresentação e votação para APROVAÇÃO do Relatório Anual de Atividades 
CMDCA/FIA 2019; 

2. Apresentação e Votação para APROVAÇÃO dos Pedidos de Readequação 
Orçamentária edital 004/2019 – Chancela; 

3. Apresentação e Votação de APROVAÇÃO DA AGENDA PRÉVIA de reuniões 
ordinárias 20202 proposta pela Presidente; 

4. Apresentação das propostas de COOFINANCIAMENTO recebidas pelo EDITAL 
005/2019;   

5. Informar emissão de novos recibos de doações ao FIA. 
6. Demais assuntos pertinentes, documentos e ofícios recebidos; 

 
 

 
 
Tijucas, 14/01/2020. 
 
 

Cláudia Raitz Buchele 
Presidente do CMDCA Tijucas 

 


